que super matrimonio obtinet sententiam in favorem, sequitur Fab. Montelan sua praxi, quem citat, & probat Ioan. Bapt. Atin. in sua praxi iudi. §. 31. in c. 2. prin. limitat. num. 6. folio mili. 375. adem voluerunt Manfred & Guid. Bonagous citat Lancelot. in tracta de attentat. in 2. par. cap. 12. limit. 24. in princ. vbi subdit non dici attentatum, quod lice pente dente index prohibet de alimento vox. & propter eos non obuius in constit. Galli. como 1. art. 3. glossa. nu. 29. & seq. & tamen matrimonij causa [6] spiritualis est: & cognosci debet per indicem ecclesiasticum, & excedentibus de excellentib. praelas. cap. causam matrimonij, de offi. deleg. Specu. in tit. de rescrip. praesentia. & ratione formae, num. 35. Abb. in c. ii pro debilitate, num. 4. de offi. deleg. roman. in conil. 299. n. 8. Cos. in singul. matrimonium. il 2. Maran. de ordine iud. par. 8. diffit. n. 11. mura. vbi multos congerit, & indicatur [7] secundum ius canonicum, fin. de secund. nupt. Bal. in c. ex transflua. col. 1. de refti. spoliat. Abb. in cap. ecclesia sancte Mariae, colum. 6. de constit. etiam in foro Caesaris, quod agitur de successione. [8] ut teneruntur Cardin. Signor. Abb. & alij. quos citat Deci. in conf. 158. Dida. de sponsa. par. 2. cap. 6. 8. num. 18. deci. Pedem. 8. 4. nam 9. in quo tamen multi contrarium tenerunt. & sicuti causa matrimonij spectat ad ecclesiasticum indicem, ita quicunque articulus [9] emerget, vel dependens ab ea. c. tuim. vbi Abb. & alij omnes, de ordi. cogn. clator, qui filii sunt legit. & idem est in causis que sunt spiritualia annexa, vt notat in c. quanto, de iud. index enim [10] cause principalis est etiam index accessoriior. mihi autem videtur nihil omnino specialitatis veritatis in hoc cau, nam q. licet pendere appellatione de cernere alimenta, non est nouum, quia licet iudici attentare, quandocunque [11] a sententia non datur appellatio. Inno. in c. pastoralis, nu. 3. de offi. delegat. Bal. in c. i. §. sanctius, numer. 1. quo temp. mil. vbi Affl. & n. 3. Franc. in c. constitutis, nu. 18. de appella. Bal. in conf. 77. nu. 20. volum. 2. Maran. de ordine iudi. in 6. par. in 2. acto. principali, verit. & quandoque appellar. in. 183. Crot. in conf. 101. num. 8. Parif. in conf. 108. nu. 22. vol. I. Socin. Iun. in conf. 138. n. 17. vol. 3. Lancellot. de attenta. part. 2. cap. 12. in limita. 25. princip. deci. Pedem. 5. nu. 8. Contard. in Lvnic. quart. 4. nu. 13. C. si de momen. possefi. quod autem causa matrimonij cognosci non possit per laicum indicem, non inducit singularitatem, quia ut inquit Affl. in d. decif. 152. causa alimentorum non dependet a causa matrimonij, qua tractatur, sed est diversa, propterea nihil impedit, quominus laicus index causam alimentorum tractet, dum ecclesiasticus cognoscit de virtibus matrimonij. si quid ergo est specialitatis, in eo confitit quod a sententia in causa alimentorum lata non appellatur.